



۶۲ روز تا جام جهانی مربیان ما کجا کار کرده‌اند؟

آرلن گالوسیان : محرم نویدیکا که با هزار آرزو به یوخوم آلمان پیوست نتوانست دوام بیاورد و برگشت آن هم در شرایطی که موقعیت محکم قبلی اش در تیم ملی را هم از دست داد. محرم حالا چند رقیب گردن کلفت دارد و به راحتی قبل نمی تواند در ترکیب دلخواه برانکو بایستد.

■ ■ ■

■ بازگشت شما از یوخوم به سپاهان ، برای چه بود؟ فقط برای به چشم آمدن بیشتر و دعوت شدن دوباره به تیم ملی؟ من همان جا هم به تیم ملی دعوت می شدم. یعنی وقتی که رفتم یوخوم و تمرینات را شروع کردم دعوت می شدم. من اغلب جاها گفتم که من با سرمربی تیم سر پست بازی در زمین مشکل داشتم. ایشان مرا لب خط بازی می دادند، سمت راست و یا سمت چپ . که حتی دو بار هم آقای برانکو چنین بازی را در تیم ملی به من داد. دیدم آنجا ماندنم باعث می شود هم آنجا نتوانم خوب بازی کنم و هم در تیم ملی باید به آن شویه بازی کنم. آن هم در حالی که خودم هم می دانم که این کاره نیستم و نمی توانم در اینگونه پست ها بازی کنم. بالاخره هر بازیکنی یک تخصصی دارد، حالا نمی شود گفت هنر، چون فوتبالیست های ایرانی هنوز به آن درجه نرسیده اند که بگویم هنرمند، ولی هر بازیکنی تخصصی دارد و من همیشه هافبک دفاعی و هافبک نفوذی بازی کرده ام و همیشه عادت داشتم ام بازی را کنترل کنم و پاس بدهم و بازیکن راه بیناردم تا اینکه یک گوشه هیچ کاره باشم و منتظر این بمانم تا کسی برایم پاسی بفرستد.

■ هنوز با یوخوم قرارداد داری؟

بله من یک سال دیگر با یوخوم قرارداد دارم. اصلاً کسی به من نگفت بی ایا، این تصمیم یک باره خودم بود.

■ پیشنهادی هم داری؟

بله مدیوم از لیگ دو پیشنهاد داشت. یک پیشنهاد هم از اتریش داشتم آن قدر ملی بازی نکرده بودم که مورد توجه تیم های لیگ یک قرار بگیرم. اتریش را خودم قبول نکردم، به تیم های لیگ دو هم که اجازه نداشتن بروم. پس به این نتیجه رسیدم که به ایران بایم.

■ نظرت در مورد زمانی که در یوخوم نیمکت نشین بودی و به تیم ملی دعوت می شدی چیست؟

خب من از یک لحاظ قبول دارم، در دنیای فوتبال کسی که بدنش آماده نباشد نمی تواند به تیم ملی دعوت بشود. بازیکنانی به تیم ملی دعوت می شوند که از لحاظ آمادگی در شرایط مطلوبی به سر می برند. اوج این انتقادات در سال گذشته بود، بعد از این که پایم تازه خوب شده بود و من در پوندس لیگا بازی نمی کردم. چون تیم مان در شرایط بحرانی بود مربی مان ترجیح می داد که از بازیکنان آماده تر استفاده کنند. آن موقع این بحث ها پیش آمد، خوب طبیعی هم بود اما فقط این را می توانم بگویم که برانکو می خواست به من کمک کند. این مسئله هم طبیعی است که یک بازیکنی که در تیم ملی بوده و بعد در یکی از تیم های ملی (امید) مصدوم شده و دوباره در حال بازی سازی خودش هست به او کمک می کنند که به تیم ملی برگردد نه این که او را ناپود کنند.

■ قبول دارید که شناخت مربی از بازیکن موجب چنین تصمیمی می شود؟

همین، موضوع همین است. برانکو من را می شناسد در ضمن وقتی من به تیم ملی دعوت می شدم بازی نمی کردم. ۱۰ دقیقه، ۱۵ دقیقه و یک بار هم جلوی کره که آن موقع دیگر در تیم هم بازی می کردم. برانکو چون من را می شناخت می خواست به من کمک کند و بازی آنچنانی به من نمی داد که کسی دلخور بشود. او فقط قصدش کمک به من بود.

■ با انتقادات چطور کنار آمدی؟

خب در ایران انتقاد یک مسئله طبیعی است. در ایران متأسفانه مطبوعات ما یکی از مشکلات ما هستند. همان قدر که می توانند به ما کمک کنند همان قدر هم می توانند ضربه بزنند. الان ما مدتی است شروع کرده اند و می گویند که نیمکت ملی خیلی بارارزش است و باید یک مربی ایرانی (یا یک مربی سطح بالاتر) روی آن بنشیند. شما در هیچ جای جهان نمی بینید که کشوری با این سطح فوتبال ۱۰ تا ۱۵ روزنامه ورزشی داشته باشد. کشور آلمان با آن همه امکانات و آن سطح فوتبال پرعظمتش دو نشریه ورزشی دارد، یکی مجله کیکر که در هفته دو بار چاپ می شود و یکی هم ییلدساپتوگ که فقط مختص ورزش نیست.

■ از دست مطبوعات هم دلگیری؟

نه دیگر این برابم یک چیز طبیعی شده است. شما بگویید در این چند ساله دیده اید یکی از این روزنامه ها از نادر محمدخانی که کاپیتان ما در جام جهانی فرانسه بود مطلبی بنویسند. شنیدید از پنبجعلی مطلبی بنویسند یا بگویند. تا روزی که باشی در موردت خواهند نوشت اما از روزی که تمام شدی رفتی فراموش می کنند. البته اصلاً

برای من مهم نیست من با این موضوع کنار آمده ام.

■ شما دو لیگ متفاوت و بتجر به کردی چقدر بین مربیان ما و مربیان آنها فاصله هست؟

خب قبل از آنکه مربی را انتخاب کنند اول در موردش تحقیق می کنند. در ایران به این صورت نیست. این اواخر مد شده که مربی خارجی زیادی را می آورند بدون آنکه در مورد آن مربی تحقیق کرده باشند. نه می داندت کجا مربیگری کرده، سطح سوادش چه اندازه است، از لحاظ فنی چقدر خوب است؟ خیلی از مربیان خارجی که به ایران آمده اند در حد مربیان خودمان هم نیستند.

■ بین مربیان ما و مربیان آنها تفاوتی هست؟

این درست نیست که مربیان خودمان را با مربیان آنها مقایسه کنیم، اما در کل باید بگویم آنجا خیلی از مربیان هستند که اصلاً تا حالا فوتبالیست نبوده اند. . .

■ آقای فروتن مربی شومشک معتقد است ما ۵۰ مربی ایرانی در سطح اتو رهاگل داریم.

من نمی دانم این حرف را چه کسی زده است و برابم هم اصلاً مهم نیست، اما من یک سؤال از دوستانی که این حرف ها را می زنند دارم. کدام مربی ایرانی غیر از ایران مربیگری کرده است؟ مربیان ایرانی کجا مربیگری کرده اند که این حرف ها را می زنند؟ چند تا تیم اروپایی را هدایت کرده اند و به یک مقامی و جامی رسانده اند؟ بله اگر این کارها را انجام می دادند می گفتم ما هم در سطح اتو رهاگل مربی داریم، اما وقتی حتی یک مربی از ایران در آن سطح بالا مربیگری نکرده و به موقعیتی نزدیک چطور چنین حرف های را می زنند؟

چهار بعد ازظهر در تهران و شیراز

حمله پاس و فولاد به استقلال

صدرا مهرابی

قبل از اینکه شنبه و یکشنبه صبا و ساپا به عنوان دو مدعی کم شانس تر بالای جدول کماکان تور لیگ را داغ نگه دارند، استقلال و پاس امروز و در شرایطی که به‌رغم درخواست مدیران دو باشگاه باز هم مجبورند با هم‌زمان نبودن بازی‌ها کنار بیایند، دو ۹۰ دقیقه به مراتب حساس‌تر پیش‌رو دارند. حساس از این جهت که نتایج دو تیم اول و دوم جدول به خودی خود باعث می‌شود تا امیدواری‌های پایین‌تری‌ها عملاً چیزی به جذابیت این روزهای لیگ اضافه نکند و یا در طرف مقابل بازی‌های اول هفته و البته دو هفته بعدی را به فینالی واقعی بدل کند. اما قبل از همه این گمانه‌زنی‌ها و این نکته که سرنوشت لیگ بالاخره به هفته آخر می‌کشد و یا زودتر از حد تصور پیچیدگی‌های بالای جدول مختومه می‌شود، استقلال و پاس دوئل سرنوشت‌سازی پیش‌رو دارند. با این اوصاف استقلال سر ساعت چهار بعدازظهر امروز و هم‌زمان با بازی برق و پاس در حافظه‌ی وایسته به باشگاه است که بخت اول قهرمانی به‌رغم وعده و وعیدهای این چندروزه با استرس و اضطرابی که به طور طبیعی با اتفاقات دو فصل اخیر بی‌ارتباط نیست به زمین می‌رود.

امیر قلعه‌نویی می‌گوید: «بعد از بازی با قندلی نیز به بازیکنان گفتم که هنوز کار تمام نشده و سه رقیب دیگر منتظرند تا ما در بالای جدول بلغزیم.» استقلال که چند هفته‌ای است بدون محروم روزگار می‌گذراند و البته به‌رغم مصدومیت رحمتی و امیرآبادی در کلیه خطوط با کم و کسری مواجه نیست، به اعتقاد خیلی‌ها سخت‌ترین مسابقه‌اش را تا آخر لیگ پیش‌رو دارد. نود دقیقه‌ای که گرفتن امتیاز کامل آن تضمین حداکثری برای قهرمانی محتمل آبی‌ها است. حضور استقلال در صدر و پر شدن حداقل نیمی از سکوهای

«جواب های ، هوی است. » این جمله‌ای است که محمد دادکان رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به خبرنگارانی که پس از شنیدن خبر حضور او در سالن فوتسال کمپ تیم‌های ملی به این مکان هجوم آورده بودند به زبان آور د. او که پس از مجادله تلویزیونی دوشنبه شب با مصطفی آجورلو مدیر پاس، چند ساعت قبل‌تر از نامه مدیر پاس به سازمان تربیت‌بدنی مطلع شده بود، بدون آنکه گامی به عقب بردارد با حرارت بیشتری به سئوالات خبرنگارانی که از شدت هیجان سرخ شده بودند، پاسخ داد. این صریح‌ترین «دادکان» این چند ماه بود، دردت مثل روزهایی که در جبهه‌ای دیگر با دشمنانی دیگر می‌جنگید.

سؤال اول از دادکان درباره فحوای نامه آجورلو به سازمان بود، چیزی که به سرعت جماعت قلم و دوربین به دست را به کانون ماجرا هل داد:

فدراسیون مانند پنج سال گذشته لیگ برتر را در

شرایط عادلانه برگزار می‌کند. بی‌تردید تمام تلاش ما برای این است که عدالت واقعی را اجرا کنیم. در سال‌های گذشته عده‌ای سعی داشتند با دامن زدن به صحبت‌های نادر. ما مقتدرانه ایستاده‌ایم تا در پایان لیگ تیمی که استحقاق واقعی دارد قهرمان شود و از حق تیم‌ها که استحقاق داریم پاس را به دیگر کسی اسیر این حاشیه‌سازی‌ها نمی‌شود. یک روز فدراسیون را به حمایت از پرسپولیس متهم می‌کردند و امروز نیز ما را استقلالی می‌دانند. معلوم نیست که در سال آینده طرفدار چه تیمی باشیم. اما یک موضوع واضح است و آن این است که دیگر کسانی که می‌توانستند با تعیین داوران و فشار و زور نتایج مورد نظرشان را به دست آورند در فوتبال جای ندارند و ما به دنبال آن هستیم تا عدالت واقعی را در فوتبال جاری کنیم.

او سپس با مثال هایی به جریاناتی که به زعم او در

ورزشی



فصل فوتبال در ایران

استقلال نیز جدال کند، با هر نتیجه کسب شده تغییری در وضعیتش در جدول ایجاد نمی‌شود، اگرچه آنها به‌رغم شایعات دوروبری درباره سه بازی پیش‌رو خطرناک به نظر می‌رسند. به ویژه اینکه برای پاس شاید حول و حوش ساعت شش همه چیز تمام شده باشد. دیزلی می‌گوید: «سه بازی و فقط نه امتیاز. برای اینکه ثابت کنیم فقط ما لیات قهرمانی داریم، این کار را می‌کنیم.»

پاسخ دادکان به نامه آجورلو

جنگجوی خسته و ایستاده

گذشته نتایج مهم لیگ فوتبال ایران را تعیین می‌کردند، حمله کرد: «فوتبال ما دیگر تحمل افرادی را که با فشار و زور تاکیدی می‌کنند که تیمشان از قهرمان لیگ می‌کنند ندارد. ما مقتدرانه ایستاده‌ایم تا در پایان لیگ تیمی که استحقاق واقعی دارد قهرمان شود و از حق تیم‌ها که استحقاق داریم پاس را به دیگر کسی اسیر این حاشیه‌سازی‌ها نمی‌شود. یک روز فدراسیون را به حمایت از پرسپولیس متهم می‌کردند و امروز نیز ما را استقلالی می‌دانند. معلوم نیست که در سال آینده طرفدار چه تیمی باشیم. اما یک موضوع واضح است و آن این است که دیگر کسانی که می‌توانستند با تعیین داوران و فشار و زور نتایج مورد نظرشان را به دست آورند در فوتبال جای ندارند و ما به دنبال آن هستیم تا عدالت واقعی را در فوتبال جاری کنیم.

او سپس با مثال هایی به جریاناتی که به زعم او در

پرونده ویاژال درخشان‌تر شد

برق آسا مثل میلان

وصال روحانی



جهانی ۲۰۰۶ توصیف کرده‌اند، کارلو آنچلوتی در رویاهای شیرین‌تری سیر می‌کند که تماماً میلانی است. او که تیمش فصل پیش در بازی فینال برتری صفر–۳ اویله‌اش را در برابر لیورپول با خورند ۳ گل و در نهایت روی ضربات پنالتی از دست داد، دوست دارد برده سه‌شنبه شب را با پیروزی مشابه میلان بر آژاکس هلند در مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات سال ۲۰۰۳ قیاس کند. در آن زمان نیز یک گل در واپسین ثانیه‌ها قرمز و سیاه‌های شهر میلان را نجات داده بود و چه اتفاقی از این جالب‌تر که آن بار نیز پیام‌آور شادی و صعود سوپر پیپو بود. کارلتو می‌گوید: «خیلی شبیه به خود را طی دوران برگزاری رقابت‌های جام قهرمانان اروپا به عدد ۵۲ رساند و با یک گل برتری بر راتول گونزالس رئال مادریدی، تا اطلاع ثانوی بهترین گلزن تاریخ این پیکارها شد.

■ **به لطف درخشش ریکلمه**

در زمین ویاژتال آنجا که این تیم اسپانیایی در دیدار برگشت خود با اینترمیلان ایتالیا به برتری صفر–۱ رسید و با بی‌اثر کردن شکست ۱–۲ دیدار رفت (و به واقع با

پنج‌شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۸۵

خبرها

رکورد شکنی علیرضایی

در جریان هشتمین دوره مسابقات شнай مسافت کوتاه (استخر ۲۵ متر) قهرمانی جهان، صبح دیروز محمد علیرضایی نماینده کشورمان در این دوره از رقابت‌ها موفق شد رکورد ملی ۱۰۰ متر قورباغه در استخر مسافت کوتاه را به میزان ۴ثانیه و ۲۴صدم ثانیه کاهش دهد. مسابقات شнай مسافت کوتاه قهرمانی جهان از صبح دیروز با شرکت ۱۲۸ کشور در شانگهای چین آغاز شد و تنها نماینده شнай ایران محمد علیرضایی در ماده ۱۰۰ متر قورباغه به مصاف شناگران برجسته جهان رفت. محمد علیرضایی دیروز با ثبت رکورد ۱ دقیقه و ۲ثانیه و ۹۰صدم ثانیه موفق شد رکورد پیشین این ماده (۱ دقیقه و ۷ثانیه و ۱۴صدم ثانیه) که متعلق به خودش بود، ارتقا دهد. مسابقات این رشته در ۹ گروه برگزار شد و علیرضایی در گروه ۴، سوم شد و از راهیایی به فینال بازماند. او در رشته ۲۰۰ متر هم مسابقه خواهد داد. رنکینگ نهایی علیرضایی متعاقباً اعلام می‌شود.

■

بودجه سال ۸۵ ورزش ابلاغ شد

بودجه ورزش برخلاف سال‌های گذشته، ۱۴ فروردین ماه از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی به سازمان تربیت‌بدنی ابلاغ شد که به شرح زیر است: بودجه جاری سازمان در بخش ملی رقمی بالغ بر ۵۴ میلیارد تومان، بودجه جاری ادارات کل تربیت‌بدنی استان‌ها ۳۵ میلیارد تومان، بودجه عمرانی سازمان در شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور ۱۸۰ میلیارد تومان و بودجه عمرانی ادارات کل تربیت‌بدنی استان‌ها ۹۰ میلیارد تومان. همچنین از اعتبارات بند «ط» تبصره ۱۴، به دولت اجازه داده می‌شود معادل ۱۰ درصد قیمت هر نخ سیگار تولید داخل و ۲۰درصد قیمت سیگار وارداتی را افزایش دهد که درآمد حاصل از این افزایش رقم ۲۵۰ میلیارد تومان می‌شود که سهم سازمان تربیت‌بدنی از آن ۱۲۵ میلیارد تومان می‌شود. نیز پیش‌بینی می‌شود از محل اعتبارات بند «ا» تبصره ۱۸ که مربوط به اعتبارات ستاد مبارزه با مواد مخدر است رقمی بالغ بر ۶ میلیارد تومان در اختیار سازمان قرار گیرد که این اعتبار فقط باید در بخش جاری جهت فعالیت‌های پیشگیری از موادمخدر هزینه شود.

ارشدی مدیرکل دفتر برنامه و بودجه سازمان درخصوص طرح‌های عمرانی مربوط به سازمان تربیت‌بدنی، که مجری آنها وزارت مسکن که بهره‌بردار خود سازمان تربیت‌بدنی است، گفت: وزارت مسکن مسئولیت عملیات اجرای استادیوم ۵۰ هزار نفری اهواز و احداث ۷ ورزشگاه در شهرستان‌ها مختلف را برعهده دارد که سازمان تربیت‌بدنی بهره‌بردار آنها است و اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان به این مسئله اختصاص داده شده است. ارشدی در ادامه افزود: جمع کل این بودجه که به صورت قطعی به سازمان تربیت‌بدنی اختصاص داده می‌شود ۵۰۰ میلیارد تومان است، اما در طول سال از محل اعتبارات سفرهای مقام معظم رهبری به استان‌ها، سفرهای ریاست‌جمهوری، ملازاد درآمد استان‌ها، اعتبارات در اختیار استانداران، اعتبارات بند «ب» ماده ۱۱۷ برنامه چهارم که برپمانی آن دستگاه‌ها مجاز به اختصاص یک درصد از بودجه خود به ورزش هستند و متمم بودجه‌ای که احتمالاً دولت به مجلس خواهد فرستاد، اعتبارات دیگری در طول سال به این ۵۰۰ میلیارد تومان اضافه خواهد شد.

■

مذاکره برای مربی جدید تیم ملی

میلاردو کپاخ مربی صاحب‌نام والیبال صربستان و مونه‌نگرو، دیروز برای انجام مذاکره با مسئولان فدراسیون والیبال وارد تهران شد. این مربی صربستانی که دو سال ایپایی عهده‌دار هدایت تیم ملی والیبال بلغارستان بوده است، در حال حاضر سرمربی تیم قهرمان لیگ صربستان است که در فصل جاری لیگ والیبال این کشور توانسته بار دیگر تیم خود را به عنوان قهرمانی برساند. این مربی پس از بازدید از امکانات فدراسیون والیبال، در جلسه‌ای با رئیس فدراسیون و اعضای کمیته فنی وارد مذاکره خواهد شد تا پس از بحث و گفت‌وگوی طرفین به نتایج قطعی برسند.

■

کفپوش جدید برای تیم ملی فوتسال

کفپوش جدید سالن فوتسال کمپ تیم‌های ملی دیروز با حضور رئیس فدراسیون فوتبال به بهره‌برداری رسید. محمد دادکان رئیس فدراسیون فوتبال به منظور دیدار با اعضای تیم ملی فوتسال و همچنین افتتاح کفپوش جدید سالن کمپ تیم‌های ملی صبح دیروز در جلسه تمرینی تیم ملی فوتسال حاضر شد و با اعضای این تیم دیدار کرد.

■

مذاکره موعوع

هیات منصفه سازمان لیگ برتر که پیگیر پرونده اختلافات فیروز کریمی و باشگاه راه‌آهن است نسبت به مذاکرات این مربی با باشگاه استقلال اهواز واکنش نشان داد و تاکید کرد این مذاکرات فاقد وجهات قانونی و خلاف تعهدات و مقررات است. عبدالرحمن شاه حسینی رئیس هیات منصفه سازمان لیگ در این باره گفت: «پرونده شکایت باشگاه راه‌آهن از فیروز کریمی و همچنین شکایت کریمی از مسئولان باشگاه راه‌آهن در هیات منصفه مفتوح است و طرفین به‌رغم تشکیل جلسات مختلف به هیچ توافقی دست نیافته‌اند. مطابق قولنامه و آئین نامه این برتر هیتم مربی‌ای نمی‌تواند تا زمانی که به باشگاهی تعهد دارد با تیم یا باشگاه دیگری وارد مذاکره شود. « رئیس هیات منصفه سازمان لیگ برتر افزود: تا زمانی که فیروز کریمی مشکلاتش را با راه‌آهن تهران حل نکند و با توافقی در این پرونده حاصل نشود، کریمی حق ندارد با باشگاه دیگری وارد مذاکره شود. البته حسینی خاطرنشان کرد: هیات منصفه در آینده‌ای نزدیک با حضور طرفین جلسه رسیدگی به این پرونده را تشکیل خواهد داد که اگر موضوع حل شود، هیچ اشکالی در مذاکرات جدید کریمی با سایر باشگاه‌ها وجود ندارد ولی اگر توافق حاصل نشد و اختلافات همچنان پابرجا بود طرفین مکلف به اجرای تعهدات قرارداد خواهند بود.